
 

 

Statutární město Brno dotuje provoz Muzea města Brna  
The City of Brno subsidizes the operations 

of the Brno City Museum

VITRA CLASSICS  
A DESIGNBLOK ‘15 
VE VILE 

TUGENDHAT
od úterý 27. října 2015

Akce se koná v rámci aktivit Studijního
a dokumentačního centra vily Tugendhat

IKONICKÝ NÁBYTEK VE VILE TUGENDHAT 
Návrat originálního nábytku a prezentace slavného 
designu v podání značky Vitra 
V pondělí 26. října se do vily Tugendhat navrátí část 
historie v podobě několika kusů originálního nábytku 
z 30. let. Při této příležitosti bude také zahájena výstava 
„Vitra Classics“ švýcarské značky Vitra. Vila Tugendhat 
se tak stává hrdým partnerským místem pražského 
Designbloku – mezinárodní přehlídky, představující 
aktuální novinky světového i domácího designu. 
Soubor originálního nábytku tvoří bufet, lavice, stolek 
(coffee table) a lehátko (chaise longue). Tato kolekce 
nábytku byla v roce 2008 prohlášena kulturní památkou. 
Švýcarská značka Vitra představí celkem deset vybraných 
křesel a doplňků, které se staly klasikou a inspirovaly 
řadu dalších designérů v jejich tvorbě. Bude mezi nimi 
křeslo Lounge Chair, navržené dvojicí Charlesem a Ray 
Eamesovými, elegantní křeslo Cité od Jeana Prouvého, 
Slow Chair bratrů Bouroulleců a další ikonické kusy. 

Výstava bude pro návštěvníky otevřena 
do 6. prosince 2015, originální nábytek 
bude vystaven trvale. Obojí bude moci širší 
veřejnost zhlédnout od 27. října v rámci 
obou prohlídkových okruhů i zahrady vily 
Tugendhat.
Designblok, Prague Design and Fashion Week,  
se koná 22. – 27. října 2015 v Praze, je to 
největší mezinárodní přehlídka designu  
a módy ve střední Evropě.


